
МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Федеральное государственное бюджетное образовательное 
учреждение высшего образования 

«Луганский государственный аграрный университет имени К.Е. Ворошилова» 
(ФГБОУ ВО Луганский ГАУ)

ПРИКАЗ

2025 г.
г. Луганск

№

Об утверждении стоимости платной услуги

В целях организации образовательной деятельности в ФГБОУ ВО 

Луганский ГАУ, в соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 

№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в соответствии с 

Правилами оказания платных образовательных услуг, утвержденных 

постановлением Правительства Российской Федерации от 15.09.2020 № 1441 

«Об утверждении правил оказания платных образовательных услуг», 

приказываю:

1. Установить стоимость платных образовательных услуг для студентов, 

обучающихся по образовательным программам высшего (уровень 

бакалавриата, специалитета, магистратуры, аспирантуры) и среднего 

профессионального образования в соответствии с приложениями № 1.

2. Программисту системному I категории центра информационных 

технологий Сосенко С.В. разместить настоящий приказ на официальном сайте 

университета.

3. Ответственность за исполнение настоящего приказа возложить на 

главного бухгалтера Демину С.В, первого проректора Гнатюка С.И.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Ректор В.П. Матвеев



Приложение № 1 к приказу № 
от 11

/3
2025г.

Стоимость платных образовательных услуг для студентов, обучающихся по образовательным программам 
высшего и среднего образования (уровень бакалавриата, специалитета, магистратуры) на 2025-2026 

учебный год

№ 
п/п

Наименование направления подготовки

Стоимость рос.руб.______

Очная 
форма 
обучения

Очно
заочная 
форма 
обучения

Заочная 
форма 
обучения

Подготовка специалистов среднего звена___________________________ _

1 08.02.01 Строительство и эксплуатация зданий и сооружений 74320 - 27500

2 08.02.08
Монтаж и эксплуатация оборудования и систем 
газоснабжения

74320 - 27500

3 08.02.13
Монтаж и эксплуатация внутренних сантехнических 
устройств, кондиционирования воздуха и вентиляции

74320 - -

4 09.02.01 Компьютерные системы и комплексы 74320 - -

5 09.02.07 Информационные системы и программирование 74320 - -

6 09.02.08 Интелектуальные интегрированные системы 74320 - -

7 10.02.04
Обеспечение информационной безопасности 
телекоммуникационных систем

74320 - -

8 19.02.11 Технология продуктов питания из растительного 
сырья

74320 - 14500

9 19.02.12 Технология продуктов питания животного 
происхождения

74320 - 14500

10 20.02.01 Экологическая безопасность природных комплексов 74320 - -

11 20.02.03 Природоохранное обустройство территорий 74320 10856
12 21.02.19 Землеустройство 74319 - 14500
13 21.02.20 Прикладная геодезия 74320 - 10856

14 23.02.01 Организация перевозок и управление на транспорте 
(на автомобильном тарнспорте)

74320 - 18500

15 35.02.05 Агрономия 74320 - 27500

16 35.02.08 Электротехнические системы в агропромышленном 
комплексе (АПК) 74320 - 14500

17 35.02.12 Садово-парковое и ландшафтное строительство 74320 - 16000

18 35.02.16 Эксплуатация и ремонт сельскохозяйственной 
техники и оборудования 74320 - 16500

19 36.02.01 Ветеринария 74320 - -
20 36.02.02 Зоотехния 74320 - 25000

21 38.02.01 Экономика и бухгалтерский учет (по отраслям) 73540 - 14000

22 38.02.06 Финансы 73540 - 14000
23 38.02.03 Коммерция (по отраслям) 73540 - 14000
24 38.02.08 Торговое дело 73540 14000
25 40.02.01 Право и организация социального обеспечения 73540 14000
26 40.02.03 Право и судебное админитрирование 73540 14000
27 40.02.04 Юриспруденция 73540 - 23500
28 43.02.16 Туризм и гостеприимство 73540 - 18000



Профессиональное высшее образование - бакалавриат
1 05.03.06 '■ Экология и природопользование 121300 - 35000
2 08.03.01 Строительство - 70000 -

3 19.03.02 Продукты питания из растительного сырья 121300 - 35000

4 19.03.03 Продукты питания животного происхождения 121300 - 35000

5 21.03.02 Землеустройство и кадастры 149200 - 35000
6 35.03.01 Лесное дело 121300 - 35000
7 35.03.04 Агрономия 121300 - 35000
8 35.03.06 Агроинженерия 121300 - 35000
9 35.03.10 Ландшафтная архитектура 121300 - 35000

10 35.03.11 Г идромелиорация 121300 - 35000
11 36.03.01 Ветеринарно-санитарная экспертиза 121300 - 35000
12 36.03.02 Зоотехния 121300 - 35000
13 38.03.01 Экономика 105600 50000 35000
14 38.03.02 Менеджмент 4 105600 50000 35000
15 38.03.05 Бизнес-информатика 105600 50000 35000

Профессиональное высшее образование - специалитет

1 08.05.01 Строительство уникальных зданий и сооружений 121300 75000 -

2 08.05.02
Строительство, эксплуатация, восстановление и 
техническое прикрытие автомобильных дорог, мостов 
и тоннелей

121300 75000 -

3 36.05.01 Ветеринария 121300 - -
4 38.05.01 Экономическая безопасность 105600 - 60000

Профессиональное высшее образование - магистратура
1 05.04.06 Экология и природопользование 129800 - 60000
2 08.04.01 Строительство 129800 - 60000
3 19.04.03 Продукты питания животного происхождения 129800 - 60000
4 21.04.02 Землеустройство и кадастры 157200 - 60000
5 27.04.01 Стандартизация и метрология 129800 - 60000
6 35.04.01 Лесное дело 129800 - 60000
7 35.04.04 Агрономия 129800 - 60000
8 35.04.06 Агроинженерия 129800 - 60000
9 35.04.09 Ландшафтная архитектура 129800 - 60000

10 36.04.01 Ветеринарно-санитарная экспертиза 129800 - 60000
11 36.04.02 Зоотехния 129800 - 60000
12 38.04.01 Экономика 114100 - 60000
13 38.04.02 Менеджмент 114100 - 60000
14 38.04.05 Бизнес-информатика 114100 - 60000

_______________Подготовка научных и научно-педагогическх кадрв в аспирантуре (ФГТ)
1 1.5.9 Ботаника 141500 -
2 1.5.15 Экология и природопользование 141500 -
3 2.1.1 Стоительные кнсрукции сдания исооружения 141500 -
4 4.1.1 Общее земледелие и растениеводство 141500 -

5 4.1.3
Агрохимия, агропочвоведение, защита и карантин 
растений 141500

-

6 4.2.1
Паталогия животных, морфология, физиология, 
фармакология и токсикология 141500 -

7 4.2.3- Инфекционые болезни и имунология животных 141500 -

8 4.2.4

Частная зоотехния, кормление, технологии 
прготовления кормов и производства продукции 
живтноводства 141500

__ 9 4.3.1
Технологии, машины и оборудование для 
агропромышленного комплекса 141500 -

10 5.2.3 Региональная и отраслевая экономика 135900 -
11 5.7.2 История философии 135900 -


